武汉理工大学管理学院 –会计专硕

一、主旨：【专业简介】

125300 会计

【研究方向】

69 不分方向

会计专硕专业介绍

（专业硕士）会计是经济学领域下的专业学位专业，会计硕士专业学位英文名称为“Master of Professional

Accounting”即 MPAcc。MPAcc 是国家基于培养面向会计职业的应用型、高层次、高素质会计专门人才的需

要而新设立的一种学位类型。与会计学学术性学位相比，更侧重实际能力的培养；更突出会计职业实务工

作的要求；更注重学术性与职业性的紧密结合；更强调系统掌握现代会计学、审计学、财务管理以及相关

领域的知识和技能，对会计实务有充分的了解，具有很强的解决实际问题的能力。

会计专硕专业培养目标

1.有较好掌握马克思主义基本原理、邓小平理论和三个代表重要思想，坚持四项基本原则，德智体全面发

展，具备良好的职业道德和法纪观念。

2、系统掌握现代会计学、审计学、财务管理以及相关领域的知识和技能。

3、对会计实务有充分的了解，具有很强的解决实际问题能力的高层次、高素质、应用型的会计专门人才。

二、投考简介 1.招生院校

A++：中国人民大学、武汉大学、北京大学、中山大学、南开大学、华中科技大学、厦门大学、复旦大学、

东北财经大学、清华大学

A+：北京师范大学、吉林大学、辽宁大学、西北大学、南京大学、江西财经大学、浙江大学、上海交通大

学、

西南财经大学、中南民族大学、中南财经政法大学、上海财经大学、湖南大学、华南师范大学

A：暨南大学、山东经济学院、青岛大学、西安交通大学、郑州大学、武汉理工大学、山西财经大学、西北

工业大学、福州大学、首都经济贸易大学、中央财经大学、云南大学、中南大学、北京工商大学、浙江财

经大学

三 、考试科目

应试科目

初试 复试

学院 方向

公一 公二 专一 专二

管理学院 125300 会

计

 (204)英语二    (199)

管理类

联考综

合能力

四、参考书目

五、近三年录取分数线

年份 外语 政治 数学/专一 专二 总分线

2014 -- -- -- -- --

2013 41 -- -- 82 155

2012 -- -- -- -- --

 六、近三年报录比

年份 报考人数 复试人数 录取人数 保研人数 调剂人数

2014 —— —— —— —— ——

2013 92 —— 28 —— ——

2012 -- —— -- -- ——

七、准备要领

八、名师

导师姓名  性别  技术职务  导师类别 专 业 其它备注

  教授

  教授

九、复试详情

复试总分 初复试比例

复试成绩

100

复试英语

听力

相当于英语六级

复试英语

面试

复试指定

参考书

复试科目     发展经济学

本科学校

级别

发表论文要

求

同等学历要

求

特殊礼

仪要求

其他

复试特殊

需求

无 无 无

整齐即

可

无

十、学费与学制